
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
16 DE MAIO DE 2024

ANO XXXVII | N º 8.786 9
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 053/2024- PROC: 201270/2023- SEMGE, cujo objeto é a 

elaboração de registro de preço para contratação de empresa especializada para prestação 

de fornecimento parcelado de refeições, abrangendo o preparo, o transporte e a distribuição 

das refeições para os Centros de Acolhimento, Aprendizagem e Convivência - CAAC, Casa de 

Acolhimento Provisório de Curta Duração Irmã Dulce - CAMSID e Casa da Mulher Brasileira 

(CMB), atender demanda da Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres, Infância e 

Juventude (SPMJ), com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 03/06/2024; abertura 

no dia 04/06/2024 às 09:00h e início da disputa no dia 04/06/2024 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial 

de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 15 de maio de 2024.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RETIFICAÇÃO

Na Inexigibilidade de Licitação nº 012/2024, Processo nº 88745/2024, publicada no DOM nº 8.784, 

de 14 de maio de 2024, página 13.

ONDE SE LÊ: 

AMPARO LEGAL: Artigo 74, caput da Lei Nº 14.133/2021/93

LEIA-SE: 

AMPARO LEGAL: Artigo 74, caput da Lei Nº 14.133/2021

Salvador, 14 de maio de 2024

ANA PAULA MATOS
Secretária Municipal da Saúde, em Exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DA REPARAÇÃO - SEMUR 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será 

realizada Dispensa de Licitação nº 06/2024, na hipótese do art. 75, inciso II, Lei Federal nº 

14.133/2021, referente a orçamento para revisão com substituição de peças para o veículo FIAT 

Pulse Drive 1.3 8V ano 2022/2022 e veículo marca FIAT Doblô ano 2018/2019 motor 1.8, conforme 

Termo de Referência. As propostas devem ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis até as 16 

horas, a contar da publicação deste Aviso.

O processo Administrativo nº 101490/2024 referente ao objeto da presente cotação encontra-se na 

Coordenadoria Administrativa - CAD, telefone (71) 3202-2602/3202-2603 ou e-mail semur.cad@

salvador.ba.gov.br, onde até as 16 horas os interessados poderão solicitar maiores informações.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA REPARAÇÃO, em 15 de maio de 2024.

IVETE ALVES DO SACRAMENTO
Secretária

CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 340/2024

PROCESSO Nº 7764/2019.

CONTRATO Nº 030/2020.

OBJETO: Com vistas a descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

CONTRATADA: ELLU TERCEIRIZAÇÃO EIRELI.

DATA DE ASSINATURA: 26 de abril de 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ 
ENTIDADE:

SUBAÇÃO:
ELEMENTO 

DE DESPESA:
FONTE:

TOTAL MENSAL 
ORDINÁRIO:

TOTAL 
MENSAL 

EVENTUAL:

VALOR TOTAL 
MENSAL: 

CODESAL 250134 33.90.37 1.500.1 3.484,52 570,45 4.054,97

FCM
250111    
231500    
231600

33.90.37 1.500.1 3.484,52 570,45 4.054,97

FGM 228900 33.90.37 1.500.1 7.956,98 1.204,89 9.161,87

FMLF 250124 33.90.37 1.500.1 2.565,35 402,43 2.967,78

FUMPRES FIN 234900 33.90.37  1.802.3 7.836,90 1.180,41 9.017,31

PGMS 250114 33.90.37 1.500.1 7.068,92 1.153,37 8.222,29

SECIS

250105 
227600 
232600 
232401

33.90.37 1.500.1 5.237,52 789,66 6.027,18

SEDUR  250132 33.90.37 1.500.1 20.589,28 3.214,49 23.803,77

SEFAZ 250108 33.90.37 1.500.1 5.183,84 778,72 5.962,56

SEGOV 250127 33.90.37 1.500.1 9.534,37 1.543,33 11.077,70

SEINFRA 250125 33.90.37 1.500.1 12.232,68 1.935,86 14.168,54

SEMAN 250103 33.90.37 1.500.1 40.212,91 6.531,17 46.744,08

SEMDEC 250113 33.90.37 1.500.1 6.187,00 982,22 7.169,22

SEMDEC / FMT
209700           
209500

33.90.37 1.500.1 3.484,52 570,45 4.054,97

SEMGE 250136 33.90.37 1.500.1 17.189,69 2.656,70 19.846,39

SEMOB 250122 33.90.37 1.500.1 138.128,50 21.062,61 159.191,11

SEMOP  250128 33.90.37 1.500.1 42.109,28 6.359,68 48.468,96

SEMOP / 
FUNCIP

250126           
206900           
207000

33.90.37 1.751.1 4.366,44 741,60 5.108,04

SMS
250106           
232300           

33.90.37
1.600.3           
1.500.1           
1.754.1 

43.744,95 6.974,89 50.719,84

SEMPRE 250119 33.90.37

1.500.1           
1.501.1           
1.754.1           
2.754.1

15.701,92 2.624,10 18.326,02

ÓRGÃO/ 
ENTIDADE:

SUBAÇÃO:
ELEMENTO 

DE DESPESA:
FONTE:

TOTAL MENSAL 
ORDINÁRIO:

TOTAL 
MENSAL 

EVENTUAL:

VALOR TOTAL 
MENSAL: 

SMED
233100             
233200          
233300

33.90.37 1.500.1 63.101,61 9.563,71 72.665,32

SPMJ 250116 33.90.37 1.500.1 63.101,61 9.563,71 72.665,32

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 1.500.4 15.746,45 2.504,49 18.250,94

Salvador, 15 de maio de 2024.

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário de Gestão Municipal

 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2024006921
Processo: 94142/2024
Contratada: SOE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA
CNPJ nº 12.477.288/0001-79.
Objeto: Kit lanche café, mingau, bolo, salgado (30 un) e Kit lanche sanduiche, fruta, cereal, biscoito, 
suco/refrigerante (100 un).
Valor total: R$ 1.426,50 (Hum mil quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos).
Dotação orçamentária: Projeto/atividade 2501
Elemento de despesas: 3.3.90.3012 fonte de recurso: TESOURO

Amparo legal: Lei Federal nº. 8.666/93, Municipal nº. 4.484/92 e Decreto Municipal nº. 10.267/93

Data da assinatura: 15/05/2024

Salvador, 15 de maio de 2024.

EDUARDO MÁRIO ARAÚJO ANDRADE
Coordenador Administrativo 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2024

PROCESSO Nº 33675/2024
DO CONTRATO: Acordam as partes em prorrogar a vigência do presente contrato por mais 90 (noventa) 
dias com início em 06/05/2024 e término em 03/08/2024, permanecendo o global estimado de 
R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), mantendo-se as demais condições contratadas, tendo 
por objeto a prestação de serviços médicos, para o exercício das funções previstas no Termo de 
Referência do Edital do Chamamento Público nº 013/2019.
CONTRATADA: AML MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 52.000.897/0001-57
DATA DE ASSINATURA: 30/04/2024
RESPONSÁVEL LEGAL: André Ricardo Souza de Cerqueira’

Salvador, 14 de maio de 2024.

ANA PAULA MATOS

Secretária Municipal da Saúde, em exercício


